



**Stowarzyszenia Na Rzecz Dzieci i Osób z Niepełnosprawnością
Szlakiem Tęczy**

z siedzibą:

ul. Osiedlowa 72, Rusiec, 05-830 Nadarzyn

**SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI
ZA ROK 2018**

Naszą misją jest wszechstronna pomoc osobom z niepełnosprawnością i ich rodzinom aby zapewnić im godne i pełne uczestnictwo w życiu społecznym.

***„Zostawić świat nieco lepszym:
lepszym o zdrowe dziecko, grządkę w ogrodzie
lub lepsze warunki społeczne – tzn. odnieść sukces.”***

Ralph Waldo Emerson

s



Dane podstawowe:

Od 01.01.2018 siedzibą Stowarzyszenia jest Osiedlowa 72, 05-830 Rusiec, lokal przy Szkole Podstawowej.

Dnia 09.09.2009 r. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym dla M. St. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Stowarzyszeń, innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej pod numerem: **KRS 0000336729**.

Inne numery identyfikacyjne: **NIP 5342430798, Regon 141999483**

Rok obrotowy obejmuje okres od 01 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018 roku

Funkcjonowanie Stowarzyszenia regulują:

- Statut Stowarzyszenia
- Ustawa o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2342 i 2201, z 2018 r. poz. 62).
- Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. 2016 r. poz. 1817, 1948, z 2017 r. poz. 60, 573, 1909.)
- Ustawa Prawo o stowarzyszeniach z dnia 7 kwietnia 1989 r. (Dz.U. 2017 poz. 210).

Ponadto Stowarzyszenie jako osoba prawna i podatnik CIT działa w oparciu o stosowne ustawy podatkowe.

Nadzór nad działalnością Stowarzyszenia w oparciu o art. 28 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie sprawuje Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

W dniu 16-06-2018 r. zwołano Walne Zebranie Stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy”, podczas którego odbyły się wybory do władz Stowarzyszenia. W wyniku wyborów nastąpiły zmiany w składzie Zarządu i w Komisji Rewizyjnej.

Obecny skład Zarządu:

Krystyna Dąbrowska – prezes Zarządu

Iłona Massalska – wiceprezes Zarządu

Agnieszka Krajewska – skarbnik Stowarzyszenia

Paweł Friedrich – sekretarz Stowarzyszenia

Bożena Kuta-Kępka – członek Zarządu

Zarząd nie otrzymuje wynagrodzenia za pracę na rzecz Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników etatowych, w realizowanych projektach biorą udział wolontariusze lub osoby wykonujące umowy zlecenie i o dzieło.

Przyjęte zasady polityki rachunkowości oraz sposób sporządzania sprawozdania finansowego

Sprawozdanie sporządzono na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych z roku obrotowym w oparciu o zasady polityki rachunkowości. W trakcie roku obrotowego nie dokonywano zmian co do metody księgowości. Ewidencja dostarcza informacje o sytuacji majątkowej i finansowej jednostki.

Ewidencja przychodów Stowarzyszenia prowadzona jest w sposób zapewniający szczegółową identyfikację środków finansowych według:

- poszczególnych obszarów działalności (statutowej odpłatnej i nieodpłatnej)
- poszczególnych źródeł w ramach działalności statutowej nieodpłatnej (1%, zbiórki publiczne, darowizny, składki członkowskie)
- poszczególnych dotacji ze środków publicznych, prywatnych, akcji i projektów.

Ewidencja przychodów prowadzona jest na kontach zespołu 7 w wykorzystaniem znaczników dotacji, akcji i projektów.

Ewidencja kosztów w Stowarzyszeniu prowadzona jest w sposób umożliwiający powiązanie kosztów ze źródłem ich finansowania (tj. rodzaj działalności, źródeł przychodu w ramach działalności nieodpłatnej, projektów, dotacji). Ewidencja kosztów prowadzona jest na kontach zespołu 4 i 7.

Stosowany układ rachunku kosztów umożliwia sporządzenie Rachunku Zysków i Strat w układzie porównawczym.

W roku 2018 Stowarzyszenie nie prowadziło działalności gospodarczej. Sposób wyceny aktywów i pasywów:

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszone o odpisy amortyzacyjne.

Należności i zobowiązania wykazuje się wg wartości nominalnych.

Środki pieniężne, kapitały, i pozostałe aktywa i pasywa wg wartości nominalnej.

Wynik finansowy netto w Rachunku Zysków i Strat ustalany i prezentowany jest jako różnica pomiędzy przychodami i kosztami.

Różnica dodatnia może decyzją Zarządu zwiększyć fundusz statutowy Stowarzyszenia.

Na dzień sporządzania sprawozdania finansowego nie są znane zdarzenia zagrażające kontynuowaniu przez jednostkę działalności w najbliższym okresie dłuższym niż rok. Sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego.

W roku 2018 Stowarzyszenie nie udzielało gwarancji, poręczeń i innych zobowiązań, związanych z działalnością statutową.

Wykazane w bilansie zamknięcia stany aktywów i pasywów zostały ujęte w tej samej wysokości w bilansie otwarcia nowego roku obrotowego.

Działalność statutowa Stowarzyszenia Szlakiem Tęczy

Głównym celem Stowarzyszenia są działania na rzecz wyrównywania szans społecznych dzieci i osób z niepełnosprawnością, przestrzegania wobec nich praw człowieka i obywatela.

Cel ten realizujemy poprzez szczegółowe działania aktywizujące osoby niepełnosprawne oraz ich rodziny w życiu społecznym poprzez organizację różnego typu zajęć, warsztatów, spotkań integracyjnych.

Organizujemy pomoc dla naszych niepełnosprawnych podopiecznych oraz członków ich rodzin w zakresie rehabilitacji, refundacji kosztów leczenia, która ma na celu polepszenie ich bytu. Poprzez rzecznictwo na rzecz podopiecznych i ich rodzin propagujemy w społeczeństwie poszanowanie dla osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałamy wykluczeniu społecznemu tej grupy społecznej.



Cele realizujemy dzięki szeroko pojętej współpracy z władzami państwowymi, samorządowymi, środkami masowego przekazu oraz innymi organizacjami.

Stowarzyszenie prowadzi **odpłatną działalność statutową** w zakresie zajęć rehabilitacyjnych dla podopiecznych (Integracja Sensoryczna, fizjoterapia, zajęcia z psychologiem i z neurologopedą).

Przychód z działalności odpłatnej służy wyłącznie prowadzeniu działalności pożytku publicznego.

Przychody z działalności odpłatnej w całości pokrywają jej koszty. W roku 2018 r. wynik na działalności statutowej odpłatnej wykazał 25 621,92 zł.

W roku 2018 Stowarzyszenie zrealizowało następujące projekty:

- W ciągu całego roku były prowadzone zajęcia terapii Integracji Sensorycznej, spotkania z psychologiem dla rodzin potrzebujących.
- Dzięki hojności firm



mogliśmy w tym roku objąć pomocą psychologiczną i terapią SI, rehabilitacją, wiele rodzin zmagających się z niepełnosprawnością dziecka. Dla każdego rodzica informacja o chorobie dziecka jest wielką traumą, a czasem tych problemów dokłada nam jeszcze świat zewnętrzny i zderzenie ze służbą zdrowia, edukacją czy zwykłą prozaiczną ekonomią dnia codziennego. Firma **Hetman** podpisując z nami umowę na regularne zasilanie środkami finansowymi dała nam możliwość bezpiecznego prowadzenia tego dzieła. Natomiast od Fundacji PZU otrzymaliśmy dotację na prowadzenie zajęć z naszymi podopiecznymi w ramach projektu „Oswajamy świat pokonując przeszkody”. Dziękujemy z całego serca.

- W tym roku również dzięki **Fundacji EY**, nasi podopieczni dostali prezenty od EY Mikołajów.
- **Fundacja PZU** zaprosiła naszych podopiecznych na fantastyczny Dzień Dziecka oraz na Mikołajki



- Firma **Makroconcert** podarowała nam bilety na fantastyczne przedstawienie pt. Lord of the dance, oraz na Jezioro Łabędzie w wykonaniu MCB.
- W styczniu 2018 r. Stowarzyszenie stało się jednym z fundatorów zarejestrowanej Fundacji Stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy”, której głównym celem jest doprowadzenie do wybudowania ŚDS dla dorosłych osób z niepełnosprawnością sprzężoną oraz Domu Pobytu Stałego dla tych osób na terenie Powiatu Pruszkowskiego i we współpracy z władzami samorządowymi Powiatu Pruszkowskiego.

- W kwietniu 2018 r. staraniem Zarządu Stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy” Polski Rząd odznaczył medalem **PRO PATRIA** Fundatorów **Holenderskiej Fundacji Pomoc Polsce** za pomoc Polakom od czasu wprowadzenia stanu wojennego w 1980 roku. Ta holenderska fundacja sponsorowała dla Stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy” wyposażenie Sali do Integracji Sensorycznej w specjalistyczne urządzenia.



W 2018 roku Stowarzyszenie zrealizowało następujące projekty:

- **Warsztaty Terapeutyczne dla Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „SPOTKANIE DWÓCH ŚWIATÓW”** w III-IV-2018r., Umowa nr BRZ/30/2018/KB/U . Całkowity koszt zadania 10 150,00 PLN, dotacja Starostwa Powiatowego 8 200,00 PLN, wkład własny niefinansowy 1 950,00 PLN. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone prawidłowo. W czasie tych warsztatów każdy rodzic mógł zweryfikować swoje zachowanie w stosunku do swego niepełnosprawnego dziecka i wyciągnąć wnioski na przyszłość
- **Integracyjne Warsztaty Wakacyjne „Naładuj akumulatory tęcząwą energią” V edycja 30.VII.2018 – 17.VIII.2018r. dofinansowane z budżetu Gminy Nadarzyn.**



Umowa nr 370/2018. Całkowity koszt zadania 34 675,00 PLN w tym dotacja Gminy 20 569,00 PLN
Wkład finansowy własny 5 906,00 PLN, wartość wkładu osobowego 5 400,00 PLN, wkład rzeczowy 2 800,00 PLN.
Zadanie zostało wykonane i rozliczone prawidłowo. Integracja dzieci zdrowych z dziećmi z niepełnosprawnością podczas wspólnej, wakacyjnej zabawy jest nauką tolerancji i poszanowania osób słabszych w sposób naturalny, bez moralizowania i pouczania. Efekty zadziwiały samych organizatorów.

- **Odroczony Dzień Dziecka ze „Szlakiem Tęczy” w pięknych okolicznościach przyrody** – mały grant dofinansowany z budżetu Gminy Nadarzyn, umowa nr 395/2018 Kwota dotacji 2 000,00 PLN, wkład własny finansowy i niefinansowy łącznie 1 950,00 PLN. Zadanie zrealizowano 2.VIII.2018r. i rozliczono prawidłowo.



- **V Wakacyjne Warsztaty Terapeutyczne dofinansowane z dotacji Powiatu Pruszkowskiego** Umowa nr BRZ/40/2018/RB/U16, realizowane w terminie 16-07-2018 do 04-09-2018r.



Całkowity koszt zadania 29 404,40 PLN, kwota dotacji 16 840,00 PLN, środki finansowe własne 5 912,00 PLN, wkład osobowy 4 452,40 PLN, wkład rzeczowy 2 200,00 PLN. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone prawidłowo. Wakacyjne Warsztaty Terapeutyczne przyczyniły się w dużej mierze do złagodzenia negatywnych skutków wykluczenia społecznego osób niepełnosprawnych. W środowisku wiejskim, w którym żyją nie ma żadnej oferty, która byłaby podobna do zrealizowanej, dedykowanej dzieciom i osobom z niepełnosprawnościami.

- **IV Bieg Charytatywny – Pobiegnij z nami po sprawność** Umowa nr BRZ/40/2018/RB/U15 Całkowity koszt zadania 16 945,00 zł, dotacja starostwa powiatowego 10 000,00 PLN, wkład własny finansowy 1 500,00 PLN wkład własny osobowy 5 445,00 PLN. Dzięki takim akcjom propagujemy zdrowe spędzanie czasu, promujemy nasze Stowarzyszenie w środowisku, ale również pozyskujemy darczyńców, którzy wspomagają nasze działania statutowe.



- **Warsztaty Terapeutyczne dla rodziców dzieci z niepełnosprawnością: „Normalnie żyć z niepełnosprawnym dzieckiem” z dotacji Powiatu Pruszkowskiego.**



Umowa nr BZ/54/2018/RB/U5. Zadanie realizowane w okresie: wrzesień- październik 2018r.

Koszt całkowity zadania 14 480,00 PLN. Kwota dotacji 8 390,00 PLN, środki finansowe własne 2 290,00 PLN, wkład osobowy 1 800,00 PLN, wkład rzeczowy 2 000,00 PLN. Warsztaty te były „szyte na miarę” dla naszych rodziców. Terapeuci kładą duży nacisk na to , aby równoległe z terapią dzieci odbywała się terapia rodziców, ponieważ tylko taka sytuacja gwarantuje zmianę tzn. poprawę relacji w rodzinie i poprawę funkcjonowania

naszych podopiecznych.

➤ **Projekt dla podopiecznych Stowarzyszenia „Oswajamy świat pokonując przeszkody” z dotacji fundacji PZU; okres realizacji październik 2018 – 21 czerwiec 2019r.**

W dniu 6.07.2018 roku Stowarzyszenie podpisało Umowę z Fundacją PZU nr. 511/PZ/2018 na realizację projektu „OSWAJAMY ŚWIAT POKONUJĄC PRZESZKODY”. Łączna kwota dotacji wynosi 45.000,00 PLN (plus 5 000,00 PLN po prawidłowym rozliczeniu projektu); całkowita kwota projektu 62.488,00 PLN, własne środki 12.448,00 PLN, Celem projektu jest zorganizowanie niepełnosprawnym podopiecznym Stowarzyszenia bloku zajęć terapeutycznych w systemie tygodniowym przez cały rok szkolny w celu usprawnia dzieci oraz uczenia ich samodzielności w stopniu maksymalnym do osiągnięcia przy konkretnej dysfunkcji. Projekt rozpoczął się w październiku 2018 roku zaś planowane jego zakończenie to czerwiec 2019 roku .Rozliczenie projektu nastąpi w 2019 roku.



- Wolontariat: współpracujemy z młodzieżą nadarzyńskiego liceum ogólnokształcącego na terenie naszej gminy. Bardzo chętnie włącza się do wolontariatu młodzież z VIII klas szkół podstawowych z terenu Gminy Nadarzyn. Jesteśmy na terenie naszej Gminy organizacją najintensywniej współpracującą z wolontariuszami. Młodzież pomagała przy organizacji i zabezpieczeniu biegu charytatywnego, służyła pomocą przy kiermaszach, warsztatach, przy kwestowaniu czy też roznoszeniu ulotek. Mamy już zadeklarowanych wspaniałych wolontariuszy, ludzi aktywnych, zaangażowanych w życie lokalnej społeczności. Serdecznie dziękujemy im za zaangażowanie, serce i poświęcony czas. Szczególne podziękowania kierujemy do Pani Magdaleny Drzewuckiej oraz Małgorzaty Nowak, które opiekują się tą wspaniałą grupką młodzieży.



- Nawiązaliśmy współpracę z paniami – wolontariuszkami z Koła Podmiejskich Gospodyń Wiejskich ze Starej Wsi, które bardzo wspierają nas w warsztatach rękodzieła i w kwestowaniu:



Organizacją wolontariatu w Stowarzyszeniu zajmuje się Ewa Kapuścik. Wszystkich chętnych do pracy wolontariackiej serdecznie zapraszamy.

*„Wolontariusz nie otrzymuje wynagrodzenia,
bo jego praca jest bezcenna*

- W roku 2018 zostały przeprowadzona zbiórka publiczna **2017/5302/OR „Ku sprawności i samodzielności”**, w celu pozyskania środków na rehabilitację naszych podopiecznych– zbiórka została przeprowadzona i rozliczona prawidłowo – pozyskano łącznie 8.100,84 PLN.
- W celu pozyskania środków na wkład własny w w/w projektach Stowarzyszenie zorganizowało kiermasze świąteczne, na których rozprowadzane były prace naszych podopiecznych, ich rodziców i wolontariuszy. Kiermasze poprzedzone były warsztatami dla naszych podopiecznych, na których te ozdoby i inne cuda powstawały.



- W sierpniu 2018 r. otrzymaliśmy od p. Ewy Schmidt darowiznę w postaci sprzętu do rehabilitacji i fizykoterapii. Na podstawie Umowy Użyczenia otrzymaliśmy od Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Ruścu salę gdzie ten sprzęt rozstawiliśmy. Szukamy teraz sponsora do opłacenia rehabilitanta do pracy na tym sprzęcie.



Rok 2018 był rokiem bardzo intensywnej działalności w naszym Stowarzyszeniu.

W tym miejscu chcielibyśmy podziękować wszystkim darczyńcom, dzięki którym możemy prowadzić działania na rzecz dzieci i osób niepełnosprawnych. Te nawet najmniejsze kwoty wpłacane na konto naszego Stowarzyszenia są jak diamenty w przepięknej koronie.

Wszystkim, którzy zdecydowali się w rozliczeniu PIT za 2018 r. wpisać nasz numer KRS również bardzo serdecznie dziękujemy. To dzięki Wam i tym czasem wydawałoby się niewielkim kwotom zbieraliśmy 28 368,00 zł. Jeszcze raz bardzo dziękujemy i prosimy – pamiętajcie o nas każdego roku.

KRS

0000336729



Informacje finansowe

Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów

Wyszczególnienie	Przychody za rok obrotowy 2018	Udział
	Kwota w PLN	%
1. składki członkowskie określone statutem	3 880,00	0,02
2. przychody z działalności nieodpłatnej, w tym:	192 502,01	88,3
✓ darowizny (w tym PU HETMAN, DPD, BS Tarczyn)	kol30 527,96	
✓ zbiórki w tym publiczne		
✓ wpłaty z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	8 110,84	
✓ dotacje ze środków publicznych (Gmina Nadarzyn, Starostwo Powiatowe w Pruszkowie, Fundacja PZU)	28 368,00	
	125 495,00	
3. przychody z odpłatnej działalności statutowej,	25 621,92	11,7
✓ wpłaty własne rodziców	2 610,00	
✓ zajęcia z Integracji Sensorycznej	19 920,00	
✓ terapia wzroku	2 558,00	
✓ inne	533,92	
Przychody razem	218 123,93	100,0

Informację o strukturze kosztów

Struktura kosztów z poszczególnych rodzajów działalności

Wyszczególnienie	koszty za rok obrotowy 2018	Udział
	Kwota w PLN	%
• działalność statutowa odpłatna	68 626,13	45,0
• działalność statutowa nieodpłatna	59 462,76	39,0
• pozostała działalność statutowa	24 296,06	16,0
Koszty razem	152 384,95	100,00

Całokształt działalności statutowej zamyka się **wynikiem dodatnim** w kwocie **65 738,98 PLN**

Wynik zwiększy przychody działalności statutowej nieodpłatnej w roku 2018 ze szczególnym przeznaczeniem działań w zakresie „1%”.

Plany działania na najbliższy rok

W roku 2018 z pewnością będziemy podejmować działania mające na celu dalszą integrację społeczności z osobami niepełnosprawnymi.

Dłatego planujemy warsztaty, kiermasze, spotkania, szkolenia.

- Realizujemy projekt z dotacji Fundacji PZU „Oswajamy świat pokonując przeszkody” – czas trwania projektu 1.X.2018 r. do 21.VI.2019r., biorą w nim udział niemal wszyscy podopieczni Stowarzyszenia i w ramach projektu odbywają się zajęcia z Sensomotoryki, Fizjoterapii, Neurologopedii oraz Terapii Psychologicznej.
- Rodzice również korzystają z terapii z Terapeutką Sensomotoryki oraz z Terapii z Psychologiem, w zależności od potrzeb, jest to taka nasza wewnętrzna Grupa Wsparcia pt. „Normalnie żyć z niepełnosprawnym dzieckiem”
- Urządzamy salę do Fizykoterapii z UGULEm, jeżeli pozyskamy fundusze na zatrudnienie rehabilitanta to rozpoczniemy tam rehabilitację dla rodziców i dzieci ze Stowarzyszenia
- Kiermasz ozdób wielkanocnych i zbiórka środków na rehabilitację już za nami, przed nami kiermasz bożonarodzeniowy,
- W czerwcu – dzień dziecka z atrakcjami.
- W sierpniu jak zwykle planujemy Warsztaty Integracyjne, nieodpłatną terapię dla podopiecznych i wycieczki.

Wakacje to czas kiedy nasze dzieci nie mają się gdzie podziać. Szkoła ma przerwę, a wiele atrakcyjnych form wypoczynku jest dla nich niedostępna z różnych powodów. Bo ich tam nie chcą albo dlatego, że rodziców nie stać na wysłanie dziecka na turnus. W tym roku także planujemy trzy tygodnie warsztatów atrakcyjnych, bezpiecznych, rozwijających, motywujących i po prostu fajnych.



Dysponujemy już doświadczeniem, zasobami kadrowymi, pomysłami i wiedzą. O potrzebne środki finansowe w tym roku również będziemy aplikować na wypoczynek dzieci i młodzieży do **Gminy Nadarzyn**, oraz na zajęcia terapeutyczne do **Starostwa Powiatowego**.

Bardzo zależy nam na „wychowaniu” fachowej kadry dla niepełnosprawnych dlatego w naszych planach znalazły się też szkolenia dla opiekunów osób niepełnosprawnych. Będziemy kontynuować cykl warsztatów jak w roku 2018.

My mamy chęci, pomysły, siły do działania, wolę walki o lepsze jutro naszych podopiecznych . Ale bez ludzi wielkiego serca, którzy chcą nam pomagać w pomaganiu nic byśmy nie zdziałali.

Jeśli chcesz pomóc nam pomagać:

- zostań wolontariuszem
- wspomóż nas darowizną - **na konto BNP Paribas,**
rachunek nr: **89 1750 0012 0000 0000 3321 7994**
- **pamiętaj o nas rozliczając roczny PIT**

Nadarzyn, 31-03- 2019

Zarząd Stowarzyszenia Szlakiem Tęczy

Krystyna Dąbrowska – prezes Stowarzyszenia *Krystyna Dąbrowska*
Ilona Massalska - wiceprezes Stowarzyszenia *Ilona Massalska*
Bożena Kuta Kępka - członek Zarządu *Bożena Kuta - Kępka*
Agnieszka Krajewska – skarbnik Stowarzyszenia *Agnieszka Krajewska*
Paweł Friedrich - sekretarz Stowarzyszenia *Friedrich Paweł*